РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________
       Константиновск

№ _______

О приведении муниципальных

нормативных правовых

актов в соответствие

с действующим законодательством

       Руководствуясь Областными законами от 26.12.2007 №830-ЗС  «Об организации опеки и попечительства в Ростовской области», от 22.10.2004 №165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области», от 30.03.2012 №829-ЗС «О мерах социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальному учреждению «Отдел образования Администрации Константиновского района» осуществлять переданные на неограниченный  срок государственные полномочия Ростовской области:

1.1 по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству, установленные статьей 6 Областного закона от 26 декабря 2007 №830-ЗС;

1.2 по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, в части ежемесячного денежного содержания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи опекунов или попечителей;

1.3 по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в части содержания в приемных семьях;
1.4 по предоставлению меры социальной поддержки лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, продолжающих  обучение в муниципальных общеобразовательных организациях после достижения ими возраста 18 лет, предусмотренных частью 1 статьи 12.2 Областного закона от 22 октября 2004 №165-ЗС;

1.5 по предоставлению мер социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) ребенка (детей), в части назначения  и выплаты  единовременного денежного пособия.
2. Муниципальному учреждению «Отдел образования Администрации Константиновского района» осуществлять полномочия по назначению и выплате единовременного пособия при передаче ребенка на воспитание в семью в
течение срока, на который указанные полномочия переданы органам государственной власти Ростовской области федеральным законом.

3. Отменить постановления администрации Константиновского района от 09.04.2010 №52 «Об организации опеки и попечительства  над несовершеннолетними гражданами», от 08.10.2012 №1984 «О делегировании государственных полномочий в части ежемесячного денежного содержания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на воспитание в семьи, и лиц из их числа», от 10.04.2014 №596 «О делегировании государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки граждан, усыновивших (удочеривших) ребенка (детей), в части назначения и выплаты единовременного денежного пособия».
 4.Контроль за исполнением   постановления возложить на заведующего  МУ «Отдел образования Администрации Константиновского района».
Глава Администрации Константиновского района

В.Е. Калмыков
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

     к Постановлению Администрации Константиновского района

«О приведении муниципальных нормативных правовых  актов в соответствие с действующим законодательством»

Первый Заместитель  Главы Администрации
Константиновского района                                                                 Л.В. Ткачева
«____»_____________2015г.

Заведующий  финансовым отделом

Администрации

Константиновского района                                                              А.Г. Пущеленко

«____»______________2015 г.

Начальник сектора

юридической службы
Администрации Константиновского района                                     И.В. Самарцева
«____»_____________2015г.

 Заведующий  МУ «Отдел образования

           С.А. Гапоненко
 Администрации Константиновского района»

  «____»_____________2015г.

Проект Постановления  подготовлен

ведущим специалистом  по опеке и попечительству

в отношении несовершеннолетних
МУ «Отдел образования Администрации

Константиновского района» Дейнега А.Г., 6-02-59.